Distinctio vñ decima.

**H**ic dicendum est

Postquam magister tractauit de processioneis modis, hic prosequitur de huiusmodi processioneis principio. Et diuidit in duas, quia primo magister ostendit quantum ad spiritus sancti principium concordiam latinorum. Secundo ostendit quo ad hoc discordiam grecorum, ibi. Greci tamen dicunt. Primum in duas, quia primo magister permittit suam in rationem. Secundo probat eam, ibi. Quod autem de utroque procedat. Et hec posset diuidi in plures partes secundum quod pluribus auctoritatibus scripturę probatur que permittit. Et partes patent. Circa istam vñ decimam distinctionem quod hanc questionem.

**Q**uoniam spiritus sanctus producat a solo patre. Et videtur quod sic, quia pater aut perfecte spirat, aut non. Si primo modo, tunc si plus et frustra spiraret ipse filius. Quod autem in natura nihil facit frustra, ut dicitur in i. celi et in mdi. Si secundo modo, tunc aliquis inspectio esset in patre. Quod dicitur Aug. xv. de tri. c. xxvi. Hic primo videtur esse eo quod quodammodo. Secundo dato quod pater et filius producat spiritum sanctum, videtur esse utrum sint vni principium respectu illius productiois. Tercio dato quod sic, videtur esse utrum si obstaret ipsi, possint dici plures spiratores. Et quarto utrum potentia spiratiua dicat quid vel ad aliquid.

**Q**uantum ad primum

utrum spiritus sanctus producat a solo patre, sic procedat. Primo ponat vna catholicam conclusi- onem. Secundo inducat aliqua motiua grecorum, quibus moueri poterat ad neganda huiusmodi conclu- sionem. Et tercio ad ea respondeo. Primum igitur di- co quod spiritus sanctus procedit a patre et filio, quia pater generando filium omnia coniccat filio in quibus ad filium non habet oppositionem. Illa pars per Augustinum xv. de tri. ca. xiiij. vbi ait. Pater non integre se perfecteque dixisset si aliquid minus vel am- plius esset in eius verbo quam in ipso. Sed nullam oppositionem habet pater ad filium, nec secundum virtu- tem spiratiuam que est diuina essentia, nec secundum respectum sub quo talis virtus in actu spirationis pro- rumpit, qui respectus est spiratio actiua, que pa- ter generando filium sibi coniccat futuram spiratiuam cum respectu proposito ad spirandum, puta cum spirati- one actiua. Sed illa rationem arguit quod dicitur sic. Omne quod habet filium ut genus habet cum oppo- sito respectu ad generatorem, sed omne quod habet filium a patre habet ut genus, que etiam ipsa virtute

Primum principale.

Conclusio, Rõ egidij

Verue? 3 egidium

Maiores per Dionysium iij. de di. no. vbi dicit, quod perfectus amor transformatur in amatum.

Et quod pars quod amor habet virtutem maxime in creatura minor patebit inferius dist. xxxij. Illud in quo consistit vnitatis et consociationis aliquo, idem videtur esse necesse eorum. Sed b. Aug. vi. de tri. ca. v. dicit spiritus sanctum esse consociationem et vnitatem patris et filij.

**I**ntantia. Forte dicitur Aug. quod vnitatis patris et filij consistit in natura diuina in qua realiter conueniunt, et non in spiritu sancto a quo realiter differunt. Contra conclusionem in se. Contra conclusionem in se. Contra conclusionem in se. Contra conclusionem in se.

**S**olutio. Ad id. Ad id. Ad id. Ad id. Ad id. Ad id. Ad id. Ad id. Ad id. Ad id.

Ad id. Ad id. Ad id. Ad id. Ad id. Ad id. Ad id. Ad id. Ad id. Ad id.

Ad id. Ad id. Ad id. Ad id. Ad id. Ad id. Ad id. Ad id. Ad id. Ad id.

Ad id. Ad id. Ad id. Ad id. Ad id. Ad id. Ad id. Ad id. Ad id. Ad id.

Quantum ad quartum

Spiratua hēbit ipse fili? cuz opposito respectu ad spiradū. Sic etiā virtū generatiua cū op-

Alij ad id

**P.** instāt qdā aliq sic. Si i diuis pducens omne illud cōicat pducto in q sibi nō oppo-

Solutio. Ad 1

**Sed** illa nō infringūt rōem supra dictā. **Ad** p̄mū ergo dico q fili? hz omnia cū opposito respectu ad generatē vt generās ē

Ad 2

**Ad** 2. **Ad** scdm ddm q psona pducēs i diuis psonē pducte cōicat oia in q bō ei non opponit q sunt cōica-

Secda rō.

**P.** Ubicūq; aliqua plura sunt sine omni cōfusiōne. ibi necessario inter illa ē ordo. vlt origis

Tercia rō

**P.** pater cōmunicat filio omne illud qd filio nō repugnat. sed spirare non repugnat filio. ergo rē. Maior pz. qz quecūq; res nō ha-

pugnat filio rōe cōntie. quia tūc etiā repugnat patri. cū eadem cōntia que est i filio sit i pa-

Quarta ratio.

**P.** illud firmiter tenere debem? ad cui? oppositū sequit heres manifesta

Quinta rō.

**P.** illā veritatē ponit exp̄s se Augu. xv. de tr. i multis alijs locis. Illa em veritas. q spūscūs pcedit a patre z filio.

Error grecoz q spūscūs no pcedat a filio

**P.** si spūscūs pcederet a patre z filio. tūc vnū z idēz p eadē relatiōem referret ad duos terminos. puta idē spūscūs p eadē

**P.** illud nō est tenedū cui? oppositū inuenit i dictis ap̄lorū z

**P.** illud nō est tenedū cui? oppositū inuenit i dictis ap̄lorū z scōtoz doctorū. sed spūscūs pcedere a filio ē h̄mōi. g rē. Maior patz. minores probō. qz

Marginal notes on the right side of the page, including 'Quarta ratio', 'Quinta rō', and 'Error grecoz q spūscūs no pcedat a filio'.

Contra errorem grecorum

Solutio erroris.